Протокол

Учредительного собрания создания первичной профсоюзной организации

Независимого профсоюза горняков

«наименование предприятия»

Дата
город

Присутствовало ____ (прописью) чел.: 1,2,3,4,5…. фамилия, инициалы

Председатель собрания: фамилия, имя, отчество  (избран единогласно)

Секретарь собрания: фамилия, имя, отчество  (избран единогласно)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Создание первичной организации Независимого профсоюза горняков «наименование предприятия» (сокращенное наименование - ППО НПГ

«наименование предприятия»).

2. Принятие Устава НПГ.

1.  Выборы председателя ППО НПГ «наименование предприятия».

1.  Выборы Совета представителей ППО НПГ «наименование предприятия».

1. Выборы Исполнительного комитета (профкома) ППО НПГ «наименование предприятия».

3. Выборы заместителей председателя ППО НПГ «наименование предприятия»..

4. Выборы ревизионной комиссии ППО НПГ «наименование предприятия».».

1. Выборы уполномоченных по охране труда ППО НПГ «наименование предприятия».

5.  О порядке учета ежемесячных членских профсоюзных взносов.

1. Обращение с заявлением о регистрации ППО Независимого профсоюза горняков «наименование предприятия» в вышестоящих органах НПГ.

По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Фамилия, имя, отчество, о необходимости создания первичной профсоюзной организации Независимого профсоюза горняков «наименование предприятия» (сокращенное наименование - ППО НПГ «наименование предприятия») для надлежащей защиты прав и профессиональных интересов работников предприятия -

1

членов Независимого профсоюза горняков (НПГ).

ПОСТАНОВИЛИ:

Создать первичную профсоюзную организации Независимого профсоюза горняков

«наименование предприятия» без образования юридического лица (или вариант с образованием юридического лица), сокращенное название ППО НПГ «наименование предприятия».

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» единогласно.

По второму вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Фамилия, имя, отчество, о необходимости принять и руководствоваться в деятельности Уставом Независимого профсоюза горняков.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять Устав Независимого профсоюза горняков и руководствоваться им в деятельности ППО НПГ «наименование предприятия».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

По третьему вопросу повестки дня

	СЛУШАЛИ:

	Фамилия,  имя,  отчество,  необходимости  избрания
	председателя  первичной

	профсоюзной
	организации
	Независимого  профсоюза
	горняков  «наименование

предприятия».

Фамилия, инициалы, выступил с предложением избрать председателем ППО НПГ

«наименование предприятия» - Фамилия, имя, отчество

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать председателем первичной профсоюзной организации Независимого профсоюза горняков «наименование предприятия».

Михайлова Алексея Вячеславовича, со сроком полномочий 3 (три) года. ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Председателя ППО НПГ «наименование предприятия» фамилия, инициалы, который выступил с предложением избрать Совет представителей ППО НПГ «наименование предприятия» в составе: 1.,2..3., 4….. (фамилия, инициалы)

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Совет представителей ППО НПГ «наименование предприятия» в составе: в составе: 1.,2..3., 4….. (фамилия, инициалы)

2

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

По пятому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Председателя ППО НПГ «наименование предприятия» фамилия, инициалы, который выступил с предложением избрать Исполнительный комитет (профком) ППО НПГ

«наименование предприятия» в составе в составе: 1.,2..3., 4….. (фамилия, инициалы)

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Исполнительный комитет (профком) ППО НПГ «наименование предприятия» в составе: в составе: 1.,2..3., 4….. (фамилия, инициалы)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

По шестому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: Председателя ППО НПГ «наименование предприятия» фамилия, инициалы, который предложил избрать заместителей председателя ППО НПГ

«наименование предприятия»»: 1,2,3,4, (фамилия, имя, отчество)

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать заместителей председателя ППО НПГ «наименование предприятия»

в составе: 1,2,3,4, (фамилия, имя, отчество)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

По седьмому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Фамилия, инициалы который выступил с предложением избрать ревизионную комиссию ППО НПГ «наименование предприятия»

из 3 (трех) чел, в составе:1,2,3 (фамилия, имя, отчество)

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать ревизионную комиссию ППО НПГ «наименование предприятия»

в составе: 1,2,3,4, (фамилия, имя, отчество)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

По восьмому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ

Фамилия, инициалы который выступил с предложением избрать уполномоченных по охране труда ППО НПГ «наименование предприятия» - 1,2,3,4,5…. (фамилия, инициалы)

ПОСТАНОВИЛИ:

3

Избрать уполномоченных по охране труда ППО НПГ «наименование предприятия»

:  1,2,3,4,5…. (фамилия, инициалы)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

По девятому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Председателя ППО НПГ «наименование предприятия», который выступил с предложением определиться с порядком учета ежемесячных членских профсоюзных взносов, которые должны отчуждать (перечислять) члены НПГ.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Установить, что размер ежемесячных членских профсоюзных взносов, которые должны отчуждать (перечислять) члены НПГ, состоящие на учете в ППО НПГ «наименование предприятия», должен соответствовать размеру ежемесячных членских профсоюзных взносов, установленных положениями Устава НПГ (не менее 1% (одного процента) от их месячной заработной платы, начисленной по всем основаниям, в том числе от выплат по листам временной нетрудоспособности, регрессным искам, отпускным и т.п.).

2.

В случае принятия решение об уплате профвзносов через бухгалтерию предприятия.

Установить, что члены НПГ, состоящие на учете в ППО НПГ «наименование предприятия», пишут личное заявление в бухгалтерию предприятия на ежемесячное удержание профсоюзных взносов, со ссылкой на ст. 377 ТК РФ, на расчетный счет: счет первичной профсоюзной организации (если она приняла решение зарегистрироваться в органах юстиции как юридическое лицо) или на счет территориальной организации НПГ или счет Совета представителей (если первичка не будет регистрироваться в органах юстиции).

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» единогласно.

В случае принятия решение об уплате профвзносов через банкоматы и терминалы членами профсоюза самостоятельно

Установить, что члены НПГ, состоящие на учете в ППО НПГ «наименование предприятия» , ежемесячно, самостоятельно (без заявления в бухгалтерию предприятия) перечисляют (отчуждают) 1% (один процент) от своей месячной заработной платы, начисленной по всем основаниям, в том числе от выплат по листам временной нетрудоспособности, регрессным искам, отпускным и т.п., со своих личных счетов (банковских карточек) открытый ППО НПГ «наименование предприятия».

Поручить Совету представителей ППО НПГ «наименование предприятия» определить порядок хранения и учета ежемесячных членских профсоюзных взносов, которые должны отчуждать (перечислять) члены НПГ, состоящие на учете в ППО НПГ

4

«наименование предприятия».

Поручить
заместителям  председателя  ППО  НПГ  (членам  Исполкома)

«наименование предприятия», 1,2,3… ___________________________ (фамилия, имя, отчество) вести учет и контроль отчисления профзносов членами НПГ.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» единогласно.

По десятому вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ:

Председатель ППО НПГ «наименование предприятия», который выступил с предложением обратиться с заявлением в вышестоящие органы НПГ – Исполком НПГ, для регистрации первичной профсоюзной организации Независимого профсоюза горняков (ППО НПГ) «наименование предприятия».

ПОСТАНОВИЛИ:

Обратиться с заявлением для регистрации первичной профсоюзной организации Независимого профсоюза горняков (ППО НПГ) «наименование предприятия» в вышестоящие органы НПГ России.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» единогласно.

	Председатель учредительного собрания

	подпись

	фамилия, имя, отчество

	Секретарь учредительного собрания

	подпись

	фамилия, имя, отчество

	Участники собрания:

	1.
	фамилия, инициалы
	подпись
	контакт.

	2.
	фамилия, инициалы
	подпись
	тел.

	3.
	фамилия, инициалы
	подпись

	4.
	фамилия, инициалы
	подпись

	5.
	фамилия, инициалы
	подпись

	6.
	фамилия, инициалы
	подпись

	….
	фамилия, инициалы
	подпись

[image: image1.jpg]

5